

资产负债表

编制单位：国盛证券有限责任公司

2023年12月31日

单位：人民币元

资 产	行次	期末余额	年初余额	负债和所有者权益	行次	期末余额	年初余额
资产：				负债：			
货币资金	1	8,663,455,103.28	8,879,577,451.98	短期借款	50		
其中：现金	2			其中：质押借款	51		
自有资金存款	3	779,033,816.02	1,250,956,238.11	信用借款	52		
自有信用资金存款	4	282,386,771.90	317,109,201.04	抵押借款	53		
客户资金存款	5	6,785,363,264.15	6,453,471,126.72	应付短期融资款	54	1,440,941,021.15	1,273,222,991.78
客户信用资金存款	6	816,671,251.21	858,040,886.11	其中：短期次级债	55		
其他货币资金	7			收益凭证	56	1,440,941,021.15	1,273,222,991.78
结算备付金	8	1,959,423,198.18	1,831,011,910.07	拆入资金	57	2,416,444,083.33	2,356,695,555.55
其中：自有备付金	9	574,983,019.83	493,713,260.02	其中：转融通融入资金	58	2,416,444,083.33	2,356,695,555.55
客户备付金	10	1,264,364,908.23	1,183,733,743.78	交易性金融负债	59	29,329,266.01	20,560,180.00
信用备付金	11	120,075,270.12	153,564,906.27	衍生金融负债	60		
拆出资金	12			卖出回购金融资产款	61	3,010,146,300.04	2,000,454,415.41
融出资金	13	5,279,313,998.69	4,577,373,892.80	其中：报价回购融入资金	62		
衍生金融资产	14	52,234.98	903,095.71	质押式卖出回购融入资金	63	3,010,146,300.04	2,000,454,415.41
存出保证金	15	116,683,621.23	325,361,572.22	买断式卖出回购融入资金	64		
其中：自有交易保证金	16	12,338,209.06	15,109,199.80	代理买卖证券款	65	9,203,634,150.56	8,448,216,019.10
客户交易保证金	17	26,406,225.98	29,154,506.27	信用交易代理买卖证券款	66	1,049,823,157.78	1,074,124,563.44
信用保证金	18	77,527,786.19	159,747,687.30	代理承销证券款	67		
履约保证金	19	411,400.00	121,350,178.85	应付职工薪酬	68	205,147,847.44	244,172,056.24
应收款项	20	1,622,943,149.60	1,069,492,410.77	应交税费	69	18,886,511.73	51,608,778.63
其中：应收清算款	21	1,532,745,890.55	953,440,234.29	应付款项	70	252,020,902.67	115,671,779.46
合同资产	22			其中：应付清算款	71	211,764,903.41	78,063,563.63
买入返售金融资产	23	1,304,632,792.85	695,876,175.50	合同负债	72	8,968,222.55	7,325,404.92
其中：约定回购融出资金	24			持有待售负债	73		
股票质押回购融出资金	25	366,891,956.42	60,789,730.39	预计负债	74		
其中：减值准备	26	6,992,208.32	20,108,575.91	长期借款	75		
债券质押回购融出资金	27	828,409,452.71	497,386,255.74	应付债券	76		
债券买断式回购融出资金	28			其中：优先股	77		
持有待售资产	29			永续债	78		
交易性金融资产	30	3,656,349,681.03	4,830,015,738.85	公司债券	79		
其中：流动性受限证券	31	46,185,439.82	360,157,450.22	长期次级债	80		
债权投资	32			长期收益凭证	81		
其他债权投资	33	2,895,222,966.50	2,008,866,740.00	金融债	82		
其他权益工具投资	34	104,720,712.14	104,437,627.64	其他	83		
长期股权投资	35	1,527,993,389.83	767,189,646.99	递延所得税负债	84	29,414,040.81	308,246.81
投资性房地产	36			租赁负债	85	109,187,684.39	96,016,064.27
固定资产	37	319,957,641.19	335,417,780.78	其他负债	86	563,351,863.61	207,076,703.82
在建工程	38			其中：应付利息	87		
无形资产	39	61,634,698.72	71,910,616.46	负债合计	88	18,337,295,052.07	15,895,452,759.43
商誉	40			所有者(或股东)权益：			
递延所得税资产	41	142,535,467.74	152,841,576.95	实收资本(或股本)	89	4,695,346,247.95	4,695,346,247.95
使用权资产	42	117,538,258.98	101,742,002.18	其他权益工具	90		
其他资产	43	87,361,718.57	111,376,700.31	其中：优先股	91		
其中：应收利息	44	7,850,019.06	7,864,671.37	永续债	92		
其他应收款	45	17,451,889.96	29,009,793.20	资本公积	93	2,980,911,048.65	2,980,911,048.65
应收股利	46			减：库存股	94		
抵债资产	47			其他综合收益	95	32,469,428.50	56,367.51
长期待摊费用	48	15,414,063.24	18,456,506.65	盈余公积	96	448,129,733.38	425,912,899.31
				一般风险准备	97	448,129,789.72	425,912,955.65
				交易风险准备	98	448,129,733.38	425,912,899.31
				未分配利润	99	469,407,599.86	1,013,889,761.40
				所有者(或股东)权益合计	100	9,522,523,581.44	9,967,942,179.78
资产总计	49	27,859,818,633.51	25,863,394,939.21	负债及所有者(或股东)权益合计	101	27,859,818,633.51	25,863,394,939.21

法定代表人：徐丽峰

财务负责人：徐丽峰

会计机构负责人：魏蕊辉

利润表

编制单位: 国盛证券有限责任公司

2023年12月

单位: 人民币元

项 目	行次	本月金额	本年累计金额
一、营业收入	1	206,747,492.72	1,664,683,346.35
手续费及佣金净收入（净损失以“-”号填列）	2	132,977,004.30	986,806,076.08
其中：证券经纪业务净收入	3	57,636,561.37	808,963,258.25
其中：代理买卖证券业务净收入	4	24,039,665.21	332,535,813.64
交易单元席位租赁净收入	5	32,550,667.68	439,656,496.81
代理销售金融产品净收入	6	1,046,228.48	36,770,947.80
投资银行业务净收入	7	67,653,072.08	98,921,057.50
其中：承销业务净收入	8	68,628,679.24	87,224,533.98
保荐业务净收入	9	-1,886,792.45	3,113,207.55
财务顾问业务净收入	10	911,185.29	8,583,315.97
其中：并购重组财务顾问业务净收入	11		
投资咨询业务净收入	12	5,441,426.80	71,921,575.24
其中：证券投资顾问净收入	13	-819,012.05	29,514,326.61
基金投资顾问净收入	14		
研报业务净收入	15	6,260,438.85	42,407,248.63
资产管理业务净收入	16		
其中：公募基金管理业务净收入（含大集合）	17		
集合资产管理业务净收入	18		
单一资产管理业务净收入	19		
资产证券化业务净收入	20		
利息净收入（净损失以“-”号填列）	22	47,265,632.57	406,480,119.59
其中：1、利息收入（收入以“+”号填列）	23	67,289,946.14	627,524,209.37
其中：货币资金及结算备付金利息收入	24	29,324,085.49	233,191,969.15
其中：自有资金存款利息收入	25	8,892,089.29	48,092,486.78
客户资金存款利息收入	26	20,431,996.20	185,099,482.37
融资业务利息收入	27	28,897,646.84	315,439,618.28
其中：融资融券业务利息收入	28	27,462,898.42	310,040,640.29
约定购回利息收入	29		
股票质押回购利息收入	30	1,434,748.42	5,398,977.99
拆出资金利息收入	31		
债券回购利息收入	32	853,381.02	6,730,329.50
债权投资利息收入	33		
其他债权投资利息收入	34	8,214,832.79	72,162,292.44
其他利息收入	35		
2、利息支出（支出以“-”号填列）	36	-20,024,313.57	-221,044,089.78
其中：卖出回购金融资产利息支出	37	-6,655,674.58	-83,208,351.92
其中：报价回购利息支出	38		
拆入资金利息支出	39	-5,639,628.81	-58,061,356.61
其中：转融通利息支出	40	-5,619,545.48	-57,641,767.72
债券利息支出	41	-4,096,519.49	-48,219,908.84
其他利息支出	42	-3,632,490.69	-31,554,472.41
投资收益（净损失以“-”号填列）	43	7,089,058.17	185,568,704.10
其中：成本法核算的长期股权投资收益	44		
权益法核算的长期股权投资收益	45	-1,107,437.93	-14,196,257.16
处置长期股权投资产生的投资收益	46		
股权类金融工具投资确认的投资收益	47	2,313,257.18	46,836,134.50
固定收益类投资确认的投资收益	48	5,946,545.03	190,464,718.78
衍生金融工具投资确认的投资收益	49	-62,539.72	-40,646,596.03
其他金融工具投资确认的投资收益	50	-766.39	3,110,704.01
净敞口套期收益（净损失以“-”号填列）	51		
其他收益	52	2,628,343.03	9,803,326.44
公允价值变动收益	53	16,669,689.54	74,231,095.40

其中：股权类金融工具投资公允价值变动收益	54	1,725,557.51	-7,783,433.68
固定收益类金融工具投资公允价值变动收益	55	14,844,500.89	82,598,241.46
衍生金融工具投资公允价值变动收益	56	-131,662.54	-855,688.25
交易性金融负债公允价值变动收益	57	-9,129.02	77,105.48
其他金融工具投资公允价值变动收益	58	240,422.70	194,870.39
汇兑收益（净损失以“-”号填列）	59	-59,970.13	307,102.45
其他业务收入	60		566,747.50
资产处置收益（净损失以“-”号填列）	61	177,735.24	920,174.79
二、营业支出	62	177,820,582.10	1,389,454,253.37
税金及附加	63	1,013,935.95	10,524,226.40
业务及管理费	64	170,501,512.71	1,365,849,848.94
其中：职工薪酬	65	116,834,633.50	912,485,605.47
折旧及摊销	66	9,888,518.30	127,348,062.85
投资者保护基金	67	1,540,211.76	11,394,818.45
信用减值损失（冲回以“-”号列示）	68	6,305,133.44	13,080,178.03
其中：股票质押回购融出资金减值损失	69	438,571.93	-13,116,367.59
其他资产减值损失（冲回以“-”号列示）	70		
其他业务成本	71		
三、营业利润	72	28,926,910.62	275,229,092.98
加：营业外收入	73	42,773.00	167,651.35
减：营业外支出	74	2,241,860.26	4,020,139.73
四、利润总额	75	26,727,823.36	271,376,604.60
减：所得税费用	76	2,702,286.70	49,208,263.93
五、净利润	77	24,025,536.66	222,168,340.67
（一）持续经营净利润	78	24,025,536.66	222,168,340.67
（二）终止经营净利润	79		
六、其他综合收益的税后净额	80	9,257,847.07	32,413,060.99
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	81	7,863.96	212,313.38
1、重新计量设定收益计划变动额	82	-	-
2、权益法下不能转损益的其他综合收益	83	-	-
3、其他权益工具投资公允价值变动	84	7,863.96	212,313.38
4、企业自身信用风险公允价值变动	85	-	-
（二）将重分类进损益的其他综合收益	86	9,249,983.11	32,200,747.61
1、权益法下可转损益的其他综合收益	87	-	-
2、其他债权投资公允价值变动	88	9,030,986.06	29,234,596.25
3、金融资产重分类计入其他综合收益的金额	89	-	-
4、其他债权投资信用损失准备	90	218,997.05	2,966,151.36
5、现金流量套期储备	91	-	-
6、外币财务报表折算差额	92	-	-
七、综合收益总额	93	33,283,383.73	254,581,401.66

法定代表人：徐丽峰

财务负责人：徐丽峰

会计机构负责人：魏蕊辉

证券公司净资本计算表

编制单位：国盛证券有限责任公司

2023年12月31日

单位：人民币元

项 目	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					期初余额	期末余额
净资产	1	9,489,240,197.71	9,522,523,581.44		9,489,240,197.71	9,522,523,581.44
减：优先股及永续次级债等	2			100%		
减：资产项目的风险调整合计	3	2,241,102,385.02	2,315,945,737.25		2,083,992,530.08	2,199,673,516.02
存出保证金	4	157,109,854.94	116,683,621.23			411,400.00
其中：履约保证金	5			10%		
期货（期权）保证金注1	6		411,400.00	100%		411,400.00
其他存出保证金	7	157,109,854.94	116,272,221.23			
长期股权投资	8	1,558,533,569.13	1,632,426,131.20	100%	1,558,533,569.13	1,632,426,131.20
投资性房地产、固定资产、在建工程注2	9	321,457,472.79	319,957,641.19	100%	321,457,472.79	319,957,641.19
其他注3	10	204,001,488.16	246,878,343.63	100%	204,001,488.16	246,878,343.63
减：或有负债的风险调整合计	11	200,025,092.67	25,092.67		200,025,092.67	25,092.67
对外担保金额及担保承诺注4	12	200,000,000.00		100%	200,000,000.00	
其他或有负债注5	13	25,092.67	25,092.67	100%	25,092.67	25,092.67
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	14					
母公司提供的担保承诺	15			100%		
其他项目	16					
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	17					
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18			100%		
其他项目	19					
核心净资本	20				7,205,222,574.97	7,322,824,972.76
加：附属净资本注7	21					
借入的次级债（含永续次级债）注8	22					
中国证监会认定或核准的其他调整项目注9	23					
净资本注10	24				7,205,222,574.97	7,322,824,972.76

附1：期末或有事项

附2：其他需要特别说明的事项

注：

1. 期货（期权）保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货、股票（股指）期权、商品期权等合约占用的交易保证金。
2. 固定资产包括所有权属明确的房产及其他固定资产。
3. 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、待转承销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产、承租业务使用权资产不扣减净资本。
4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。
5. 对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外持牌子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。
6. 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
7. 附属净资本不得超过核心净资本。
8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
9. 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。
12. 证券公司对外非持牌子公司融资提供担保、且相关融资金额最终未计入附属持牌公司负债的，应在本表的基础上，对相关融资金额参照“对外担保金额”（即100%扣减净资本）进行模拟测算，将相关测算结果报送中国证监会，并抄报住所所在地派出机构。

法定代表人：徐丽峰

财务负责人：徐丽峰

会计机构负责人：魏蕊辉